12

[image: image1.png]

Муниципальное образование «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2012
№ 2
г. Биробиджан

Об образовании избирательных участков на территории муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области для организации и проведения  выборов Президента Российской Федерации на территории муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002                       № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать на территории муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области избирательные участки для организации и проведения выборов Президента Российской Федерации на территории муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области (согласно приложению).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы мэрии города - начальника управления делами         Макарова Н.В.

3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной информационной газете не позднее  12 января 2012 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу через один день со дня его официального опубликования.

Глава мэрии города

А.Г. Пархоменко

Готовил:

Начальник организационно-

контрольного отдела мэрии города

А.С. Боргуль

Заместитель начальника управления делами –

начальник отдела делопроизводства

управления делами мэрии города

Е.А. Мурдашева

Начальник  правового отдела

мэрии города

О.И. Панькина

Заместитель главы мэрии города –

начальник управления делами

Н.В. Макаров

Приложение

к постановлению мэрии города

от 10.01.2012 № 2

ГРАНИЦЫ

избирательных участков на территории муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области для организации

и проведения  выборов Президента Российской Федерации на территории муниципального образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

Избирательный участок № 1

месторасположение и помещение для голосования –

Промышленно-экономический колледж ФГБОУ ВПО «Приамурский государственный университет им.Шолом-Алейхема» (холл)
ул. Шолом-Алейхема, 115

тел. 3-27-27

Улицы: 40 лет Победы - дома № 8, 9; Комбайностроителей, Облепиховая, Огородная, Ольховая, Ореховая, Отрадная, Парковая, 4 км Облученского шоссе, Шолом-Алейхема - дома   № 99, 101, 106, 108, 110, 114.

Переулок Красивый.

Избирательный участок № 2

месторасположение и помещение для голосования –

Подростковый клуб МАОУДОД «Центр детского творчества» (холл)

ул. Осенняя, 13

тел. 2-57-21

Улицы: Декабристов,  Дорожная, Казакевича,    Осенняя - дома № 1а, 3, 3а, 5, 7, 9, 11, 13, 13а, 15, 15а, 15б, 17; Сапёрная, Севастопольская, Читинская, Шолом-Алейхема - дома   №  100, 102, 104,

Переулки: Кузнечный, Овражный, Прямой.

Избирательный участок № 3

месторасположение и помещение для голосования –

Совет ветеранов микрорайона «Осенний» (пристройка)

ул. Осенняя, 23а

тел. 2-52-07

Улицы: Дальняя, Заводская, Западный переезд, Кольцевая, Мира,    Осенняя - дома № 17а, 18б, 19, 19а, 21, 23, 23а, 25, 27, 29, 30, 31, 33, 37; Трансформаторная.

Переулки: Высокий, Заводской, Путейский.

Избирательный участок № 4

месторасположение и помещение для голосования –

МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа № 10» (актовый зал)

ул. Шолом-Алейхема, 92

тел. 6-95-59

Улицы: Кутузова, Озёрная, Шолом-Алейхема - дома № 84, 84а, 87, 87а, 89, 89а, 89б, 90, 91, 93, 94, 95, 96, 97, 103.

Избирательный участок № 5
месторасположение и помещение для голосования –

МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа», помещение шахматно-шашечного клуба

ул. Пионерская, 80
тел. 3-50-68

Улицы: Бумагина - все дома с нечетными номерами; Пионерская - дома     № 70, 70а, 72, 72б, 74, 74а, 78а, 80.

Избирательный участок № 6

месторасположение и помещение для голосования –

МБОУ «Начальная общеобразовательная школа № 14» (столовая)

ул. 40 лет Победы, 25б

тел. 3-35-06

Улицы: 40 лет Победы  - дома № 2 (корп. 2, 3), 4, 4а, 6, 12, все дома с нечетными номерами, кроме домов  №  9, 25, 25а; Пионерская - дома № 80а, 82, 82а, 84, 84а, 84б, 86, 86а, 86б, 88, 90, 92.

Избирательный участок № 7

месторасположение и помещение для голосования –

МБОУ «Начальная общеобразовательная школа № 14» (холл)

ул. 40 лет Победы, 25б

тел. 2-55-78

Улицы:     40  лет  Победы -  дома  №  25, 25а;  Набережная -  дома №  2, 4, 6, 8, 10, 10а, 20, 22, 22а, 22б, 22в, 22г.

Избирательный участок № 8

месторасположение и помещение для голосования –

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» (актовый зал, 1-й этаж)

ул. Бумагина, 5а
тел. 6-23-45

Улица     Набережная -  дома    № 14, 14а, 16, 18, 18а, 18б, 18в,  21, 24, 24а, 26, 30, 32, 34, 36.

Избирательный участок № 9

месторасположение и помещение для голосования –

МКУ «Центральная городская библиотека и её филиалы»

филиал № 2 (читальный зал)

ул. Шолом-Алейхема, 81
тел. 6-44-76
Улицы: Бумагина - все дома с четными номерами; Заливная, Набережная - дом № 12 общ., частные дома № 22, 26; Пионерская - дома № 65, 69, 71, 73, 75, 77, 77а,  85, 87;  Речная, Текстильная, Ударная, Фабричная; Шолом-Алейхема - дома    № 74, 80, 81, 81а, 81б, 83, 83а, 85, 88.

Избирательный участок № 10
месторасположение и помещение для голосования –

Техникум информационных и промышленных технологий ФГБОУ ВПО «Приамурский государственный университет им.Шолом-Алейхема» (холл)  ул. Пионерская, 60
тел. 6-17-54

Улицы: Набережная - дома № 46, 48; Пионерская - дома № 52, 54, 55, 55а, 56, 57 общ., 58а, 58б, 58в, 59, 60а, 61, 63; Чкалова дом № 19; Шолом-Алейхема - дома № 69, 69а, 71, 73, 75, 77, 77а, 79.

Избирательный участок № 11

месторасположение и помещение для голосования –

ОГОБУ СПО «Биробиджанский медицинский колледж» (холл)

ул. Пионерская, 34
тел. 6-35-97

Улицы: Набережная - дома № 52, 54, 56; Пионерская - дома № 29, 29а, 30, 31,  34 общ., 37, 38, 39, 40; Постышева.

Избирательный участок № 12
месторасположение и помещение для голосования –

МКОУ «Основная общеобразовательная школа № 9» (актовый зал)

ул. Шолом-Алейхема, 57

тел. 4-06-89

Улицы:   Пионерская - дома  №  43, 45, 46, 48, 49, 50, 51;  Шолом-Алейхема - дома  № 47, 49, 51, 59, 61, 63, 63а, 65, 65а.

Избирательный участок № 13

месторасположение и помещение для голосования –

МБУ «Театр кукол «Кудесник» (холл перед входом в зрительный зал)

пер. Швейный, 6б
тел. 6-73-75

Улицы: Калинина - дома № 49, 49а, 51, 59а, 61, 63, 63а, 65, 65а; Шолом-Алейхема - дома № 39, 41, 41а, 43, 46, 48, 52б, 54, 54а, 56.
Переулки: Первомайский, Ремонтный, Швейный.

Избирательный участок № 14

месторасположение и помещение для голосования –

филиал ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» «Электрические сети Еврейской автономной области» (красный уголок) 2 этаж

ул. Черноморская, 6
тел. 2-30-68

Улицы: Батарейная, Пищевая, Славянская, Совхозная, Суворова, Хинганская, Центральная, Черноморская.

Избирательный участок № 15

месторасположение и помещение для голосования –

муниципальное казённое специальное (коррекционное) общеобразовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья VIII вида «Специальная (коррекционная) общеобразовательная

школа № 12» (каб. № 5)

ул. Строительная, 19
тел. 6-84-07

Улицы:   Алтайская, Байкальская, Белинского, Весенняя, Загородная, Радищева, Зейская, Казбекская, Краснодонская, Кирпичная, Лукашова, Майская, Милицейская, Молдавская, Некрасова, Оборонная, Строительная, Тимирязева, Угловая, Ульяновская, Уссурийская, Флотская.

Избирательный участок № 16
месторасположение и помещение для голосования –

фгбоу впо «Приамурский государственный университет им.Шолом-Алейхема» учебный корпус № 4 (аудитория № 101)

ул. Ленина, 40

тел. 2-36-42

Улицы: Димитрова - дома № 2, 3,  5, 8; Калинина - дома № 21, 23, 31, 33, 35, 39, 41, 43; Ленина - дома №  30, 34, 34а, 35,  37а, 38, 39а, 42, 44; Шолом-Алейхема - дома № 24, 26, 26а, 28, 28а, 30, 30а, 32а, 34.

Избирательный участок № 17

месторасположение и помещение для голосования –

ФГБОУ ВПО «Приамурский государственный университет им.Шолом-Алейхема» общежитие № 1 (актовый зал)
ул. Пионерская, 21
тел. 6-15-89

Проспект 60-летия СССР дом № 11; улицы: Димитрова - дома № 12, 14, 17, 17а, 17б, 19; Пионерская - дома № 15, 17, 17а, 21 общ., 23; Шолом-Алейхема - дома № 23, 25, 25а, 27, 29, 31, 33, 35, 37.

Переулок Театральный: дома № 4, 4а, 6.

Избирательный участок № 18
месторасположение и помещение для голосования –  МБУ «Городской Дворец культуры»  (холл перед входом в зрительный зал)

ул. Шолом-Алейхема, 11
тел. 6-57-45

Улицы: Горького; Калинина - дома № 7, 9, 14, 15, 17; Ленина - дома № 5, 7, 14, 16; Октябрьская; Пионерская - дома № 3, 9; Советская дом № 3; Шолом-Алейхема - дома № 6, 8, 12, 14, 15, 15а, 20, 22.

Переулок Театральный дом № 3.

Избирательный участок № 19

месторасположение и помещение для голосования –

ОГБУЗ «Областная больница» (актовый зал)

ул. Шолом-Алейхема, 19
тел. 2-36-29

Избирательный участок № 20

месторасположение и помещение для голосования –

Биробиджанская дистанция пути Дальневосточной дирекции инфраструктуры Дальневосточной железной дороги  филиала ОАО «РЖД» (красный уголок)

ул. Транспортная, 25
тел. 91-6-64

Улицы: Главфибролит, Почтовая, Стрельникова, Транспортная - дома   № 2, 5, 7, 11, 13, 15, 17, 18, 19, 27, 27а, 27б, 29, 29а, 31; в/ч 9783«А», в/ч 96029.

Переулки: Железнодорожный, Икура, Солдатский.

Избирательный участок № 21

месторасположение и помещение для голосования –

Биробиджанская дистанция сигнализации, централизации и блокировки  структурное подразделение Дальневосточной дирекции инфраструктуры  - структурное подразделение Дальневосточной железной дороги филиала                     ОАО «РЖД» (красный уголок)
ул. Гоголя, 26
тел. 91-6-74

Улицы:      Вокзальная,      Гвардейская,      Гоголя,     Дальневосточная,    Депутатская, Крестьянская, Морская, Северная, Сенная, Складская, Сибирская, Сигнальная, Транспортная - дома № 16, 16б, 28, 30, 30а, 32, 32а, 33, 35, 36, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 46а, 47, 54, 69, 71, 75, 77, 79, 81, 85, 87, 89, 91, 95, 99, 101, 103, 113, 115; Тунгусская, Ургальская.

Переулки: Дунайский, Раздольный, Степной.
Избирательный участок № 22

месторасположение и помещение для голосования –

ОАО «Биробиджанстрой» (холл 2-го этажа)
 ул. Комсомольская, 1
тел. 6-48-13
Улицы:   Дзержинского дом № 9; Комсомольская - дома № 3, 5, 7, 9, 11, 15; Пушкина - дома № 1, 2, 3, 4, 5, 5а, 6, 8; Шолом-Алейхема дом № 2.

Избирательный участок № 23
месторасположение и помещение для голосования –  Областное государственное казённое учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Еврейской автономной области»  (каб. 10 – конференцзал)

ул. Чапаева, 2
тел. 6-75-32

Улицы: Дзержинского - дома № 13, 15, 17, 21, 26, 27, 33, 35, 37, 39; Миллера - все дома, кроме домов №  18, 18 корп.1, 24; Чапаева - дома  № 2, 5, 8, 10; Щорса.

Избирательный участок № 24
месторасположение и помещение для голосования –

контрольно-пропускной пункт войсковой части  96517 (комната отдыха)

ул. Смидовичская, 15
тел. 6-59-62

Улицы:   Авроры,   Белорусская,   Донецкая,   Интернациональная,   Ленинская   Ветка 1046  км,  Летная,  Литовская,  Михайловская,  Мичурина,   Мостовая,  Нагорная, Нефтяная,    Одесская,     Перекопская,     Смидовичская,     Сутарская, Хабаровская, в/ч 96517.

Переулки: Авангардный, Вишневый, Енисейский, Зимний.

Избирательный участок № 25
месторасположение и помещение для голосования –

ООО «Чистый город» (актовый зал)

ул. Волочаевская, 41
тел. 6-57-72

Улицы: Волочаевская - дома № 28, 30, 31, 32, 33, 34, 38, 40, 44, 46, 50, 52, 54; Детская, Кавалерийская, Кубанская, Лесная, Магнитная, Миллера дома                №  18, 18 корп.1, 24; Полевая, Репина, Студенческая, Физкультурная.

Избирательный участок № 26
месторасположение и помещение для голосования –

ОГОБУ СПО «Биробиджанский областной  колледж культуры» (холл)

 ул. Волочаевская, 5
тел. 6-62-44 (вахта), 2-10-87

Улицы: Волочаевская - дома № 17, 19; Дзержинского - дома № 12, 14, 16, 18, 19, 20, 20а; Новая; Комсомольская - дома № 19, 21; Чапаева - дома № 18, 20, 21, 21а, 21б, 23, 25 общ.

Избирательный участок № 27

месторасположение и помещение для голосования –

МАОУ ДОД «Центр детского творчества» (фойе 2-го этажа)

проспект 60-летия СССР, 12
тел. 6-63-37
Улицы: Артиллерийская; Дзержинского - дома № 4, 6, 8а; Коммунальная; Комсомольская - дома с четными номерами; Ленинградская, Новосибирская, Пушкина - дома № 11, 13; Советская - дома №   9,  12, 15, 16, 24, 31, 35, 39.

Избирательный участок № 28

месторасположение и помещение для голосования –

 ОГОБУ «Детский дом № 2» (актовый зал)

ул. Советская, 49
тел. 6-69-65
Улицы: Артельная, Техническая, Волочаевская - дома № 14, 14а, 16, 26; Маяковского, Молодежная, Советская - дома № 44, 44а, 44б, 45, 48, 51, 53, 55, 57, 57а, 57в, 57г, 57д, 59, 60, 60а, 60б, 62, 62а, 63, 65, 67, 77, 79, 81, 83, 83а, 85, 89, 91, 97,  99, 101, 103, 107, 109.
Переулки: Алмазный, Ангарский, Курильский, Малый, Песчаный, Спортивный, Тракторный, Угольный, Химический.

Избирательный участок № 29

месторасположение и помещение для голосования –

МДОУ «Детский сад № 49» (музыкальный зал, 1-й этаж)
ул. Советская, 72а
тел. 4-72-26

Улицы: Ж/д ветка 4 км - дома № 2, 2а; Местная, Олега Кошевого, Проточная, Санаторная, Слободская, Сосновская, Стяжкина, Сучанская, Рябиновая, Уральская, Уфимская, Целинная.
Переулок Пролетарский.

Избирательный участок № 30
месторасположение и помещение для голосования –

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» (актовый зал)

ул. Советская, 66б
тел. 6-00-94

Улицы: Невская - все дома, кроме домов № 12, 12/2, 16а; Советская - дома  № 64, 64а, 66, 66а, 66/1.

Избирательный участок № 31
месторасположение и помещение для голосования –

ФГБОУ ВПО «Приамурский государственный университет им.Шолом-Алейхема» учебный корпус № 1 (аудитория № 118)

ул. Широкая, 70а
тел. 2-10-56

Улицы: Невская - дома № 12, 12/2, 16а; Советская - дома № 68, 68а, 68/1, 70, 70/2, 70а/1, 70а/2, 70/3; Широкая.

Избирательный участок № 32
месторасположение и помещение для голосования –

ФГБОУ ВПО «Приамурский государственный университет им.Шолом-Алейхема» общежитие № 2 (актовый зал)

ул. Советская, 74

тел. 6-05-39

Улицы: Дежнева, Комарова, Морозная, Новогодняя, Питомник, Планерная, Развилистая, Снежная; Советская - дома № 72, 72а, 72б, 72в, 72з, 74а, 74 общ., 76, 80, 115а, 119, Черёмуховая, Яблоневая, Ягодная, Январская, Ясеневая.

Избирательный участок № 33

месторасположение и помещение для голосования –

ОГБУК «Центр народного творчества кинематографии и историко-культурного наследия Еврейской автономной области» (коридор 2-го этажа)

ул. Биршоссе 2 км, 17
тел. 6-16-14

Улицы:   Бирофельдская,   Биршоссе   2   км,   Биршоссе   4   км, Лазо, Лермонтова, Рабочая, Садовая, Тихонькая, Шевченко.
Переулки: Аремовский, Госпитальный, Тихий, Труда, Украинский.
Избирательный участок № 34

месторасположение и помещение для голосования –

здание ОАО «Биробиджаноблгаз» (актовый зал, 3-й этаж)

ул. Школьная, 23
 тел. 6-73-82

Улицы: 7 Ноября, Бородинская, Владивостокская, Динамовская, Казарменная, Камская, Коллективная, Комитетская, Кооперативная, Корейская, Красноармейская, Междуозерная, Пархоменко, Пугачева, Разливная, Серышева, Туркменская, Школьная.

Переулки: Болгарский, Инский, Красноармейский, Мухина, Облачный.

Избирательный участок № 35
месторасположение и помещение для голосования –

ОГБУЗ «Инфекционная больница» (кабинет главного врача

по лечебной работе, 4 этаж)

ул. Коллективная, 35

тел. 4-36-82

Избирательный участок № 36
месторасположение и помещение для голосования –

здание  Хабаровской дистанции гражданских сооружений структурное подразделение Дальневосточной дистанции инфраструктуры – структурное подразделение РЖД – филиала ОАО «РЖД» (кабинет начальника)

ул. Космонавтов, 13
тел. 91-2-04

Улицы: Амурская, Запарина, Кавказская, Космонавтов, Косникова - все дома, кроме дома № 1в; Мелиоративная, Фурманова, Юбилейная - дома, начиная  с № 41.

Переулок Деповской.

Избирательный участок № 37
месторасположение и помещение для голосования –

МКУ «Центральная городская библиотека и её филиалы» филиал № 4 (холл)

ул. Юбилейная, 9
тел. 4-35-86

Улицы: Карьерная, Короленко, Косникова дом № 1в; 9-й Пятилетки, Сунгарийская, Хмельницкого, Юбилейная - дома с начала улицы по дом № 40.

Избирательный участок № 38

месторасположение и помещение для голосования –

МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» (холл)

ул. Карла Маркса,10
тел. 4-92-86, 4-93-13
Улицы: Антенная, Дружбы, Карла Маркса - дома № 8, 12, 14, 16; Московская - дома № 5, 7, 9, 11; в/ч 17618, в/ч 30673.

Избирательный участок № 39

месторасположение и помещение для голосования –

ФГУК МО РФ «Биробиджанский ГДО»  (танцевальный зал)

ул. Карла Маркса, 25
тел. 4-93-49, 4-91-62

Улицы:   Устье реки Щукинка, Воинская,   Карла   Маркса -   дома   № 18, 20, 22, 41;   Ключевая,   Луговая, Московская - дома № 1, 1а, 3, 17, 19, 21, 23, 28, в/ч 47062.

Переулки:  Апрельский, Восточный,  Полковой, Полярный, Тульский, Февральский, Цимлянский, Шевчука.

Избирательный участок № 40

месторасположение и помещение для голосования –

МБУ «Центр культуры и досуга» Дом культуры 10 км (игровая комната)

ул. Пригородная, 6б
тел. 7-72-98
Улицы: Биршоссе 9 км,   Биршоссе 11   км,  Биршоссе 12   км,  Биршоссе 13 км «СОТ», Пригородная, Лесхозная,  Попова, Таежная.
Избирательный участок № 41
месторасположение и помещение для голосования –

Промышленно-экономический колледж ФГБОУ ВПО «Приамурский государственный университет им.Шолом-Алейхема»

кабинет дипломного проектирования № 123)

ул. Шолом-Алейхема, 117

тел.3-26-45

Улицы: Западная, Зелёная, Индустриальная, Инженерная, Левобережная, Обозная, Океанская, Охотская, Шолом-Алейхема - дома № 117 общ., 119, 119/2,  121/1, 121/2, 121/3, 121/4; Южная.

Переулки: Берёзовый, Западный.

Избирательный участок № 42
месторасположение и помещение для голосования –

ОГБУЗ «Противотуберкулёзный диспансер»

(главный корпус кабинет № 11 заведующего отделением)

ул. Московская, 28

тел. 4-93-08